
  

 
 

 
Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción 

 

 

 

 

 
 
Periodo de actualización: Segundo trimestre 2022  
 
Denominación del mecanismo de participación ciudadana: Capacitación a  
Servidores Públicos. 
 
Objetivos del mecanismo de participación ciudadana: Organizar programas y 
acciones de capacitación o especialización en materia de Combate a la 
Corrupción. 
 

Curso Anticorrupción y Conductas Penales Cometidos por  
Servidores Públicos 

 

 
 

Dependencia 

 
Número de 

participantes 
que iniciaron 

 
Número de 

participantes 
que 

concluyeron 

 
Fecha del 
inicio del 

curso 

 
Fecha de 

conclusión 
del curso 

 
Capacitación 
presencial o 

virtual  

 
Instituto 

Estatal para la 
Educación 

para Jóvenes 
y Adultos. 

 

 
 
 

92 

 
 
 

92 

 
 
 

19/04/2022 

 
 
 

02/05/2022 

 
 
 

Virtual 

 
 

Municipio de 
José María 

Morelos 

 
 
 

30 

 
 
 

30 

 
 
 

13/06/2022 
 
 
 

 
 
 

17/06/2022 

 
 
 

Presencial 

 
 
 

Municipio de 
Cozumel 

 
 
 

70 

 
 
 

70 

 
 
 

08/06/2022 
 
 
 

 
 
 

21/06/2022 

 
 
 

Virtual 

 
Total 

 
192 

 

 
192 

   


